就有關接納股份要約或可換股債券要約產生之賣方從價印花稅（即獨立股東
或可換股債券持有人就有關接納應付金額或印花稅署署長根據香港法例第117章
印花稅條例釐定之股份或可換股債券價值（以較高者為準）之 0.1%），將從應付
予接納股份要約或可換股債券要約之獨立股東或可換股債券持有人之現金金額
中扣除。要約人將按有關接納金額或按印花稅署署長根據香港法例第117章印花
稅條例釐定的（以較高者為準）股份及╱或可換股債券的價值的 0.1%費率承擔其
自身部分的買方香港從價印花稅，及將負責向香港印花稅署繳付根據股份要約
及╱或可換股債券要約有效投標以供接納過程中買賣股份及╱或可換股債券的
印花稅。

概無印花稅須就接納購股權要約而繳納。

付款

有關接納該等要約之款項將盡快以現金支付，惟無論如何須於要約人（或其
代理）收到經正式填妥之該等要約接納書連同其所有權之相關文件（以示接納完
整及有效）之日起計七 (7)個營業日內支付。

稅務意見

股東、購股權持有人及可換股債券持有人如對接納該等要約之稅務影響有
任何疑問，務請徵詢其本身專業顧問意見。謹此強調，要約人、該公司、中國
銀河、新百利融資、過戶登記處、彼等各自之最終實益擁有人、董事、高級人
員、代理或聯繫人或任何其他參與該等要約之人士對任何人士因接納或不接納
該等要約而產生之任何稅務影響或責任概不承擔任何責任。

該公司證券之買賣及權益

於最後實際可行日期，要約人及其一致行動人士並無持有該公司任何其他
認股權證、衍生工具或可換股證券。於緊接提示性公告日期前六個月及直至最
後實際可行日期，除 (i)訂立融資協議、契據、股份抵押及建銀國際融資；(ii)行

中國銀河函件

– 19 –

使購股權；及(iii)轉讓購股權外，要約人及其一致行動人士並不處置該公司任何
股份、購股權、衍生工具、認股權證或可兌換為股份之其他證券。

該公司之股權架構

下文載列該公司 ( i )最後實際可行日期；( i i )於該等要約完成後（假設於該等
要約結束前概無行使購股權或可換股債券附帶的權利及 ( x )概無接納該等要約；
及 (y)全部接納該等要約）；及 (i i i)於該等要約完成後（假設於該等要約結束前悉
數行使購股權及可換股債券附帶的權利及(xx)概無接納該等要約；及(yy)全部接
納該等要約）之股權架構：

於該等要約完成後，
假設於該等要約結束前概無行使購股權

或可換股債券附帶的權利及：

於該等要約完成後，
假設於該等要約結束前悉數行使所有購股權

及可換股債券附帶的權利及：

股東 於最後實際可行日期 概無接納該等要約 全部接納該等要約 概無接納該等要約 全部接納該等要約
   `

總數 百分比 總數 百分比 總數 百分比 總數 百分比 總數 百分比

要約人及其一致
 行動人士
 －渝商投資集團
  （香港）有限公司 899,287,256 56.61% 899,287,256 56.61% 1,358,208,716 85.50% 899,287,256 54.37% 1,423,763,383 86.08%

 －孟先生 (1) 108,000 0.01% 108,000 0.01% 108,000 0.01% 108,000 0.01% 108,000 0.01%

小計 899,395,256 56.62% 899,395,256 56.62% 1,358,316,716 85.51% 899,395,256 54.38% 1,423,871,383 86.09%

星滙香港投資
 有限公司 (2) 120,000,000 7.55% 120,000,000 7.55% 120,000,000 7.55% 120,000,000 7.25% 120,000,000 7.25%

Tai Security Holding

 Limited (2) 110,197,990 6.94% 110,197,990 6.94% 110,197,990 6.94% 110,197,990 6.66% 110,197,990 6.66%

小計 230,197,990 14.49% 230,197,990 14.49% 230,197,990 14.49% 230,197,990 13.91% 230,197,990 13.91%

公眾股東 458,921,460 28.89% 458,921,460 28.89% – – 524,476,127 31.71% – –

小計 458,921,460 28.89% 458,921,460 28.89% – – 524,476,127 31.71% – –

總計 1,588,514,706 100.00% 1,588,514,706 100.00% 1,588,514,706 100.00% 1,654,069,373 100.00% 1,654,069,373 100.00%

附註：

1 孟先生亦為渝商集團董事，並就該等要約而言，被視為要約人的一致行動人士。

2 星滙香港投資有限公司及Tai Security Holding Limited均由張先生全資擁有。

中國銀河函件

– 20 –

3. 有關該集團的資料

務請　閣下垂注載於本綜合文件之「董事會函件」中「該集團的資料」一節所載該
集團資料之詳情。

4. 有關要約人之資料

要約人為一間於香港註冊成立之投資有限公司，其由渝商集團（一間於中國註
冊成立之有限公司）直接全資擁有。渝商集團之單一最大股東為隆鑫控股（持有渝商
集團 46.78%股權）。渝商集團的其餘股權由 21名個人及 30間公司（均為獨立於隆鑫
控股及涂先生的第三方）持有。該等個人及公司分別持有渝商集團 0.32%至 8.12%之
股權。隆鑫控股由隆鑫集團擁有 98%及由涂先生擁有 2%。隆鑫集團由涂先生擁有
98%；由涂建敏女士及涂建容女士（均為涂先生的姊妹）分別擁有 1%。

渝商集團之註冊資本約為人民幣 3,080,000,000元，現時主要從事能源及自然資
源領域投資。渝商集團之業務範疇（於其營業執照列明）包括投資業務、建築業務、
商業資訊服務及貨品與技術進出口。

隆鑫控股之業務範疇（於其營業執照列明）包括有關一般行業、房地產及技術項
目投資、投資諮詢與管理、金屬產品製造與銷售、電器與設備、電子與通訊設備以
及貨品進出口。

隆鑫集團之業務範疇（於其營業執照列明）包括投資業務、銷售汽車、成衣、鞋
類、頭飾、傢俬、金屬產品、電器與設備、電子與通訊設備及時裝設計。

涂先生為中國企業家，從事上文載列該公司、渝商集團、隆鑫控股及隆鑫集團
開展之主要業務活動。彼之前曾擔任第十一屆全國人民代表大會代表、第二屆及第
三屆重慶市人民代表大會代表。彼目前擔任第十二屆全國人民代表大會代表和第四
屆重慶市人民代表大會代表及財經委委員、全國工商聯執行委員、重慶市工商聯副
主席、重慶市慈善總會副會長及重慶市企業聯合會副會長。彼現任該公司執行董
事、瀚華金控股份有限公司非執行董事（該公司股份於聯交所主板上市，股份代號：
3903），以及隆鑫通用動力股份有限公司董事（該公司股份於上海證券交易所上市，

中國銀河函件

– 21 –

[…]

預期波動越大，
公平值越大。

股息回報率越
高，公平值越
小。

附錄二  本集團財務資料

– II-39 –

金融資產（金融負債）

於
二零一四年
十二月

三十一日
之公平值

於
二零一三年
十二月

三十一日
之公平值 公平值架構

估值技術及
主要輸入數據

重大不可觀察
輸入數據

不可觀察
輸入數據與
公平值的關係

千港元 千港元

6) 於綜合財務狀況表中分類為
認股權證之可分拆認股權證
的可換股債券（附註ⅱ）

– (1,331) 第三級 二項期權定價模式。
主要輸入數據為本
公司股價、預期波
動、股息回報率、
認股權證期限及無
風險利率。

預期波動乃計
及本公司股價
於估值日期
之平均歷史波
動。

股息回報率乃
計及本公司歷
史股息派發
率及管理層經
驗。

預期波動越大，
公平值越大。

股息回報率越
高，公平值越
小。

附註：

(i) 倘於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的預期波動提高或降低 10%，可
換股債券嵌入式衍生工具之賬面值將分別增加 2,000港元（二零一三年：5,497,000港
元）及減少零港元（二零一三年：4,615,000港元）。

 於截至二零一四年十二月三十一日止年度，概無派付或建議派付股息。於估值日
期，即二零一四年十二月三十一日，股息收益率為零（二零一三年十二月三十一日：
0.739%），本年度並無就股息收益率進行敏感度分析（二零一三年十二月三十一日：倘
於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的股息回報率提高╱降低 10%，可
換股債券嵌入式衍生工具之賬面值將減少╱增加 45,000港元）。

(ii) 倘於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的預期波動提高或降低 10%，認
股權證（定義見附註 31）之賬面值將分別增加 1,000港元（二零一三年：539,000港元）及
減少零港元（二零一三年：452,000港元）。

 於截至二零一四年十二月三十一日止年度，概無派付或建議派付股息。於估值日
期，即二零一四年十二月三十一日，股息收益率為零（二零一三年十二月三十一日：
0.739%），本年度並無就股息收益率進行敏感度分析（二零一三年十二月三十一日：倘
於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的股息回報率提高╱降低 10%，認
股權證（定義見附註 31）之賬面值將減少╱增加 5,000港元）。

管理層認為，敏感度分析未必代表公平值，因為可換股債券之嵌入式衍生工具部
分及認股權證之公平值估值中所使用之定價模式，涉及多個變數，而其中若干變數屬
互為影響。

附錄二  本集團財務資料

– II-40 –

於綜合財務狀況表確認的公平值計量

第一級 第二級 第三級 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一四年十二月三十一日
按公平值計入損益的金融資產
衍生金融資產 390,786 690 – 391,476

按公平值計入損益的金融負債
衍生金融負債 402,917 15 – 402,932

於二零一三年十二月三十一日
可供出售金融資產
上市股本證券 14,053 – – 14,053

按公平值計入損益的金融資產
衍生金融資產 130,272 2,416 – 132,688

按公平值計入損益的金融負債
衍生金融負債 32,683 620 – 33,303
可換股債券衍生工具部分 – – 13,353 13,353
認股權證 – – 1,331 1,331

截至二零一三年或二零一四年十二月三十一日止年度，三個層級之間並無轉移。

金融負債之第三級公平值計量之對賬

可換股債券之
衍生工具部分 認股權證

千港元 千港元

於二零一三年一月一日 85,290 8,046
於損益中確認的收益 (71,937) (6,715)

於二零一三年十二月三十一日 13,353 1,331
於損益中確認的收益 (13,353) (1,331)

於二零一四年十二月三十一日 – –

並非按經常性基準以公平值計量之金融資產及負債

管理層認為，於綜合財務報表內按攤銷成本計量的金融資產及金融負債的賬面值
與其屬於第三級的公平值相若且根據貼現現金流量分析按一般公認定價模式釐定。

附錄二  本集團財務資料

– II-41 –

公平值計量及估值程序

本公司財務總監就公平值計量釐定合適的估值方法及輸入數據。

於估計資產或負債的公平值時，本集團運用其獲得的市場觀察數據。倘第一及第
二級輸入數據不可用，本集團委聘第三方合資格估值師對按經常性基準以公平值計量
之金融工具進行估值。估值團隊與外聘合資格估值師密切合作以制定合適的估值技術
及輸入數據模式。

財務總監就財務報告目的聘用外部估值師對可換股債券及認股權證進行估值，包
括金融工具第三級公平值計量。作為估值程序的一部分，財務總監每半年向本公司董
事會報告估值結果，報告的時間與本集團中期及年度報告日期一致。

有關釐定不同資產及負債公平值所使用的估值方法及輸入數據詳情載於上文。

業務及經濟環境影響公平值計量

於本年度，本集團承受全球金屬價格長期波動及整體下滑的不利影響。本集團訂
立金屬商品期貨合約以管理其金屬價格波動風險。商品市場價格的下跌導致衍生金融
工具公平值變動已變現虧損。

6d. 強制執行統一淨額結算協議項下之金融工具

下表載列強制執行統一淨額結算協議及類似協議項下並未於本集團綜合財務狀況表內